depllis ’840 Circulaire N° 4220 - 04

A Documentation a I'adresse
Chaq”e /0”[' un pe” pl”s . | de I'usager et de I'installateur |

LE CHAUFFAGE
ET LA CUISSON
LE CHAUFFAGE CENTRAI

POELES CHEMINEE A BOIS «BRULHAUT»

Porte galbée Porte plate

Réf. 364102 Réf. 364104

Réf. 364103 | [a>0aoe Réf. 364105 | raoliace
‘ Réf. 364106 émaillé Réf. 364107 émaillé

Réf. 364108 | Réf. 364109 |

Réf. 364122 } [aoiace Réf. 364124 } |abllage

Modéle double face : Réf. 364114 portes galbées
Réf. 364113 portes plates

850
’/gﬁcﬁ_e%em
e =11 @180 int. @ 200 ext.
o
L N
e a o
L - » o
o oo - ao =~
| N © ° \ETESZ)____h a ~
- — = o o <t
‘ = o ; S
: —_—— |
J//——\. Réf. 364102 - Poids 175 kg

850

I ,Aﬁeﬁm\l ey
@ i @2 180int. @ 200 ext

Fig. 1 | /—\]. Réf. 364103 - Poids 201 kg

www.pieces-de-poele.com

{
]

208

471

1450

11
—
1325




!
200

2180 int. & 200 ext.

1800
v

1280

; Réf. 364106 - Poids 217 kg

[ 860 515
850
t zo008e@86800s |
® @@nt. & 200 ext.

°0%e,
208
471

——
1400

Réf. 364108 - Poids 213 kg

=0 =__._____1 i i i

“
ik

L 2 180int. & 200 ext.

T
ﬁ
se 103
1260

208

\
J
axe bu

Réf. 364122 - Poids 211 kg

www.pieces-de-poele.com



s0e000C8000s | 7

850 —

1394

o000

$200 ext

Réf. 364114 portes galbées
Réf. 364113 portes plates

786

‘lFORMATIONS IMPORTANTES :

Ces appareils ont été testés selon les critéres de la nouvelle norme Européenne EN 13240.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

FOYEI L X NXP oottt b s 58 x 35 x 25 cm
DIAMELIE DB DUSE ...ttt eeee et e et e e e et e et e ee et e seses et e abas e rmneanses s aneeeeabaeaans e nneeas 180 mm / 200 mm
Départ des fumées sur le dessus ou a I'arriére (sauf modéle double face : départ dessus uniquement)
Chargement en fagade, admettant des bUChes JUSQUE ..........c..cceeverveciiniiiininicinnnnn 55 cm
Grandes vitres a vision panoramique en vitrocéramique (résistant jusqu’a 750°)
Dimension de I'ouverture de chargement ............coooiiiiinri e 55 x 32 cm
Foyer en fonte
REGIAgE dE PIIUTE .....ccccovrvirereniiiiit et e manuel
Régulation thermostatique
PUISSENCE ...eeeeeeeeeiiiiieeeeiteeeeeeeassareesesesassareseeraasrareees e aen s bas s e ie s s s s e s e se s baaessssra s snnnnnnesansnn 15 kW
Volume corrigé ChaUfe ..o 220 a 550 m?3
q.lrée de fonctionnement @ allure NOMMEIE ...........cceereeereeieeireeeee e 2 heures
urée de fonctionnement a allure ralentie ............cceeveveiiinniiinieec 9 heures
Température moyenne des fumées a allure NOrMAIle ..o 350°
Débit Massique des FUMEES .........ccciiiiiiiiie e 13 g/s
Classe de rendement de 'appareil ...........cccoociimiirriiiee i classe 1
Taux de CO dans 185 FUMEBES ......coccvvveueeeeeirieieeeeeeeetie e et e e ssire s st s s ane e e be e nnnans 0,5% (classe 2)
Consommation a allure NOMMAIE .........cccoviiercii it 5 kg/heure
INSTRUCTIONS DESTINEES A L'INSTALLATEUR
ATTENTION:

La réglementation francaise impose que le conduit de cheminée présente une section minimale de 2,5 dm2. i
n’est pas possible d’envisager un tubage d’un diamétre inférieur a 180 mm.

- Toujours respecter les régles en vigueur dans le pays ou I'appareil est installé.

- S’assurer tout d’abord de la bonne qualité du conduit de cheminée.

Son rdle est primordial. Il va conditionner le résultat final :

- Assurer I'alimentation du foyer en air primaire et extraire les gaz de combustion.

La plupart des désagréments que vous pourriez rencontrer a I'utilisation sont liés & une defaillance du conduit de
cheminée. Nous ne saurions trop insister sur ce point ...

Il ne faut pas se contenter de se référer aux résultats obtenus avec un précédent appareil dont les besoins en air

pouvaient étre trés différents ... 5

www.pieces-de-poele.com



s0000808c05s [ i =
&
j —
850 —
-y
ﬂ: v
o2
— .
| Réf. 364114 portes galbées
Réf. 364113 portes plates
786

‘lFORMATIONS IMPORTANTES :

Ces appareils ont été testés selon les critéres de la nouvelle norme Européenne EN 13240.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

FOYEI LX X P ottt 58 x 35 x 25 cm
DIAMEIrE AE DUSE «....veieeii et et ete e e e et e e e e e ser s e eas st s s ae s e baa e s b e e e snn e e sns e s e n s s e ie s 180 mm / 200 mm
Départ des fumées sur le dessus ou a I’arriére (sauf modéle double face : départ dessus uniquement)
Chargement en fagade, admettant des baches JUSQUE ..........cccoeenneniiniiiiiiiiniine, 55 cm
Grandes vitres a vision panoramique en vitrocéramique (résistant jusqu’a 750°)
Dimension de I'ouverture de chargement ... 55 x 32 cm
Foyer en fonte
REGIAGE AE PAIIUME ...ttt e manuel
Régulation thermostatique
PUISSAMCE <o eeieeeeeeeeeceteeeeeeeenteessa e tarae e e aameeeraes s eassasss et sa s sas s n e s se s b b aaessane s snrnananssasans 15 kW
Volume COrrigé Chauffé ...........ocorrmeeeiie e 220 a 550 m?3
q.xrée de fonctionnement A allure NOIMAI .........ccoeeiiieiiiiie e 2 heures
urée de fonctionnement a allure ralentie ........c..cccooviiiiiiii 9 heures
Température moyenne des fumées a allure NOrMAIE ...........coevevirenininnnn 350°
Débit Massique des fUMEES .........o.eciiiiiiiiiii it 13 g/s
Classe de rendement de I'appareil ............cccooieverviiiiiiii e classe 1
Taux de CO danS 185 FUMEES ........oooeeuveeeeeeeeree et e et e e e e e 0,5% (classe 2)
Consommation a allure NOIMMAIE .........coiiireeeiiiiiia e s e s e e e enan s 5 kg/heure
INSTRUCTIONS DESTINEES A L'INSTALLATEUR
ATTENTION :

La réglementation frangaise impose que le conduit de cheminée présente une section minimale de 2,5 dm?. Il
n’est pas possible d’envisager un tubage d’un diamétre inférieur & 180 mm.

- Toujours respecter les régles en vigueur dans le pays ou I'appareil est installé.

- S’assurer tout d’abord de la bonne qualité du conduit de cheminée.

Son rdle est primordial. Il va conditionner le résultat final :

- Assurer I'alimentation du foyer en air primaire et extraire les gaz de combustion.

La plupart des désagréments que vous pourriez rencontrer a I'utilisation sont liés a une défaillance du conduit de
cheminée. Nous ne saurions trop insister sur ce point ...

Il ne faut pas se contenter de se référer aux résultats obtenus avec un précédent appareil dont les besoins en air

pouvaient étre trés différents ... 5

www.pieces-de-poele.com



RACCORDEMENT AU CONDUIT DE CHEMINEE

Le raccordement au conduit de cheminée doit s’effectuer a I'aide d’un tuyau, de préférence émaillé, de
diamétre 180 mm ou 200 mm.
Il est en effet possible d’utiliser un tuyau de 180 mm de diamétre qui viendra s’ajuster a I'intérieur de la buse en
fonte, ou d’utiliser un tuyau de 200 mm de diameétre qui viendra s’ajuster sur I'extérieur de la buse en fonte.

a: 16 cm minimum

le— Trappe de visite

a
TS /1 A— Conduit de cheminée

Fig. 2

Maconnerie

@ 180
@ 200

Raccordement au plafond

£
e

N

(i iy

e S

Raccordement au plaftond

Obligatoire pour modele double face

Matériau non combustible

Magonnerie
Tole de
Conduit de cheminée protection
Plafond - @18 b8
Tr de visite - |22
Matériau non ) :
combustible
Tole de protection
Fig. 3 o,
Raccordement arriére avec départ vertical
Z
Z
g
7
g
I N Se—
. 5
Z
7
ﬁ
Z
Z Z
7 7
«/' .
é ,/,
Z Z
f .
7 %
7 .
f 4
7 7
7 é
4 ,4
Z Z
Z 7
/ 7
7 7
7 7
é M
7 7
Z
7
,4 I
Z E
7
Z 7
Raccordement arriére
Impossible sur modeéle double face
Nota :

Dans la mesure du possible, il est préférable de raccorder
en diameétre 200 mm, notamment en raccordement arriére.

-5-

Www.pieces-de-poele.com



INSTRUCTIONS DESTINEES @ L'UTILISATEUR

- Avant d'utiliser I'appareil, lire la notice et les recommandations avec attention.

- L’appareil doit étre installé dans le respect des réglementations nationales en vigueur dans le pays ou est réalisée
I'installation.

- L'installation par un professionnel est vivement recommandée.

- Ne jamais obstruer les entrées d’air prévues.

- L'appareil doit étre raccordé a un conduit de cheminée ne desservant pas d’autre appareil. Il est inadapté pour le
fonctionnement sur conduit multiple.

- Ne jamais apporter de modification non autorisée sur I'appareil.

- L'appareil n’est pas prévu pour fonctionner porte ouverte.

- Toutes les surfaces de I'appareil sont des surfaces actives, il est impératif de prendre toute précaution pour éviter
les brdlures. .

- Prendre toute précaution pour tenir les enfants et les personnes agées suffisamment a I'écart pour éviter les acci-
dents.

ALLUMAGE - REGLAGE

- Ouvrir la porte.

- Introduire les matériaux usuels d’allumage, allumer et faire un chargement modéré en laissant I'entrée d’air complé-
tement ouverte.

- Pour aider a I'allumage, il est possible de laisser la porte entrebéillée quelques minutes.

- Quand le feu est bien pris, charger la quantité désirée et régler la combustion a I'aide du thermostat situé a I’arri’
et a droite de 'appareil.

L'index placé en regard du petit trou correspond au ralenti, et inversement I'index placé en regard du grand trou
correspond a l'allure maximum.

REMARQUE :
- Pendant le fonctionnement, éloigner de I'appareil toute matiére pouvant étre altérée par la chaleur : mobilier, papier,
vétements.

ATTENTION :

- En fonctionnement en allure normale, la poignée ne doit pas étre manceuvrée a la main.

Utiliser la clé pour effectuer cette opération.

- Pendant le fonctionnement tenir la porte ou les portes toujours fermée(s).

- Le chargement s’effectue par la porte avant.

- Le réglage de I'allure de combustion s’effectue a I'aide du registre situé sur la porte avant.

- Pour l'allure normale, utiliser 3 ou 4 biches et régler a la position 2 ou 3.

Pour I'allure ralentie, laisser le feu jusqu’a ce que le lit de braises soit bien tombé, charger ensuite 1 ou 2 grosses
blches puis régler le thermostat au minimum. .

NOTA : La durée du ralenti va dépendre du bois utilisé et du tirage. Ne pas charger plus de 25 cm de hauteur de
combustible.

CONDUITE DE L’APPAREIL

- Toujours suivre les instructions.

- Lors des premiers allumages, n’'effectuer que des chargements limités pour vérifier la bonne marche de
I'’ensemble.

Augmenter graduellement les charges de bois et ce, sur plusieurs jours.

- Ne pas utiliser I’appareil comme un incinérateur.

- N'utiliser que le combustible recommandé.

- Ne pas faire fonctionner si ia vitre est cassée ou félée. Faire procéder a son remplacement avant toute réutilisation.

Aprés une longue période d’arrét, s’assurer que le conduit n’est pas obstrué, ainsi que le tuyau de raccordement
et les passages des fumées dans I'appareil.

Chargement : RECOMMANDATIONS TRES IMPORTANTES
Pour effectuer un chargement, il convient que le feu soit suffisamment bas. Ne pas ouvrir la porte si des flammes
hautes sont visibles, car lors de I'ouverture de la porte elles risqueraient d’étre appelées.
Toujours ouvrir la porte trés doucement pour laisser le tirage s’établir et éviter ainsi le refoulement de fumée.
-6-

Www.pieces-de-poele.com



IMPORTANCE DU COMBUSTIBLE

Ces appareils doivent vous donner entiere satisfaction.
Cependant il ne faut pas oublier qu'un appareil quel qu’il soit ne peut que libérer I'énergie contenue dans le com-
bustible gu’il brile.

S’il vous semble que votre appareil chauffe mal, on peut affirmer :
- soit la quantité de combustible briié est trop faible,
- soit que le combustible br(lé n’a pas suffisamment d’énergie disponible.

Ne brller que du bois sec ayant au moins 2 ans d’abattage (36 mois seraient meilleurs encore).

En principe, tous les bois ont le méme pouvoir calorifique pour le méme poids. Le bois dur sera plus intéressant
parce qu’il est plus dense et souvent moins humide.

L’humidité contenue dans le bois varie de 15% pour du bois sec a 50% pour du bois humide. Penser qu'il faudra
beaucoup d’énergie pour vaporiser cette eau.

Les calories disponibles pour le chauffage seront de 3600 par kilo de bois sec a 15% d’humidite. Elles ne seraient
plus que de 1500 par kilo pour du bois a 50% d’humidité.

L'utilisation du bois humide entrainerait, de plus, des condensations dans la cheminée, ce qui I'encrasserait rapide-
ment et risquerait, a terme, de produire des feux de cheminée.

DECENDRAGE

- Vider le cendrier au moins tous les 2 a 3 jours suivant I'utilisation.

- Ne jamais laisser les cendres s’ammonceler dans le cendrier jusqu’au contact de la grille. Celle-ci ne serait plus
refroidie et se detériorerait rapidement.

RAMONAGE

- Faire ramoner votre cheminée par un moyen mécanique au moins une fois par an. Vérifier son état.

- Il est également possible d’entretenir les conduits avec le GODIN/NET Réf. 0008. Toutefois, cela n'exclut en rien le
ramonage mecanique annuel obligatoire.

- Vérifier 'appareil et assurez-vous que les joints de porte sont en bon état, les remplacer si necessaire.
- Nettoyer complétement lintérieur de I'appareil sans oublier les carneaux de passage des fumeées.
- Nettoyer le hublot avec le GODIN NET spécial vitre (réf. 0009).

- En cas de feu de cheminée fermer le registre d’entrée d’air et appeler les pompiers.

ENTRETIEN

Faire vérifier I'appareil par une personne compétente au moins une fois par an.

ATTENTION
- LORS DES PREMIERS ALLUMAGES IL EST NECESSAIRE DE FAIRE FONCTIONNER L’APPAREIL A
ALLURE MODEREE , AFIN DE PERMETTRE AUX PIECES DE SE DILATER NORMALEMENT.
- LES POIGNEES SONT CHAUDES PENDANT LE FONCTIONNEMENT. Utiliser la clé de manceuvre.

Ne pas s’inquiéter si des émissions de fumée et une odeur un peu acre se manifestent aux premiers allumages,
ceci étant d( a la peinture des différentes pieces.

Ces phénomeénes peuvent persister plusieurs jours

7
WWW.pieces-de-poele.com



NOMENCLATURE DES PIECES DETACHEES

Eclaté BRULHAUT réf. 364102 - Porte galbée

N° | N~ Désignation Codif. N° | N~ Désignation Codif.

1 1 | AA thermostat 00001306873 | 34 | 2 | 364102 T cale couvercle 11241 364102
4 | 1 | 3123 F écusson 18501 3123 35| 1 | 364102 T conduit air 10317 364102
5 | 1 | 3168 F buse 24312 3168 36 | 4 | 364102 T coté extérieur 12304 364102
6 | 1 | AAvis épaulement 00001307191 | 37 | 2 | 364102 T coté intérieur 10404 364102
7 | 1 | 3260 AF anse tiroir cendres 13330 3260 38 | 1 | 364102 T couvercle 11201 364102
8 | 1 | 364102 AF clé de manceuvre 14144 3260 39 | 1 | 364102 T derriere 12401 364102
9 | 1 | 3260 T équerre de facade 12145 3260 40 | 4 | 364102 T entretoise coté 12359 36410
10 | 4 | 3260 T joint fond 12255 3260 41 | 1 | 364102 T équerre joint fagade droite 12089 3641(’
11 | 1 | 3260 T tiroir cendres 13315 3260 42 | 1 | 364102 T équerre joint fagade gauche 12088 3641C2
12 | 1 | 3260 T tourillon droit anse 13381 3260 43 | 1 | 364102 T facade 12101 364102
13 | 1 | 3260 T tourillon gauche anse 13382 3260 44 | 1 | 364102 T fond 12205 364102
14 | 2 | 364101 F chape porte foyer 12867 364101 | 45 | 1 | 364102 T fronton 12112 364102
15 | 1 | 364102 AA verre réfractaire 00001307552 | 46 | 2 | 364102 T jonc cété 11398 364102
16 | 1 | 364102 AF ficelle tressée porte foyer 18855 364102 | 47 | 2 | 364103 T patte fixation aessus 11160 364103
17 | 1 | 364102 AF ficelle tressée vere réfractaire 18816 364102 | 48 | 1 | 364102 T plaque protection 12420 364102
18 | 1 | 364102 F chenet 10306 364102 | 49 | 2 | 364102 T plaque protection socle 12260 364102
19 | 2 | 364102 F clenche grille devant 10315 364102 | 50 | 6 | 364102 T renfort coté 12392 364102
20 | 1 | 364102 F conduit supérieur air 14173 364102 | 51 | 1 | 364102 T renfort facade 12175 364102
21 | 1 | 364102 F déflecteur 10131 364102 | 52 | 1 | 364102 T support thermostat 14477 364102
22 | 1 | 364102 F derriére foyer 10130 364102 | 53 | 1 | 3720 F clé a crochat 14101 3720
23 | 1 | 364102 F dessus 11101 364102 | 54 | 6 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
24 | 1 | 364102 F loquet fermeture 10848 364102 | 55 | 2 | AA écrou carré brut M5 00001300269
25 | 1 | 364102 F obturateur dessus 11154 364102 | 56 | 4 | AA écrou M5 euroset 00061308629
26 | 1 | 364102 F pare cendres 13306 364102 | 57 | 4 | AA euroset collerette 00001307166
27 | 1 | 364102 F plaque décor 12422 364102 | 58 | 1 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
28 | 4 | 364102 F plaque foyer 10164 364102 | 59 | 1 | AArivet acier TR 6 x 40 0C001305507
29 | 1 | 364102 F poignée foyer 12878 364102 | 60 | 4 | AA vérin a vis d30 M10 Ig30 00001306750
30 | 1 | 364102 F porte foyer 12861 364102 | 61 | 6 | AA vis poélier M5x 10 00001306969
31 | 1.| 364102 F support foyer droit 10368 364102 | 62 | 2 | AAvisTF MO x 16 00001305315
32 | 1 | 364102 F support foyer gauche 10369 364102 | 63 | 16 | écrou rapid nut 0955 M5 00001304496
33 | 1 | 364102 F trappe de nettoyage 14230 364102 | 65 | 1 | naille tiroir CH PHILIPPE

www.pieces-de-poele.com




Eclaté BRULHAUT réf. 364103 - Porte galbée

U Dasignation Codif. N7 | Nbe Designation Codif.
1 1 3101 AA thermostat bras reglage 00001306873 38 | 1 364102 T couvercle 11201 364102
2 1 3101 AA thermostat corps 00001306873 39 | 4 | 364102 T entretoise cote 12359 364102
3 1 | 3101 AA thermostat levier clapet 00001306873 40 | 1 | 364102 T fond 12205 364102
4 1 | 3123 F écusson 18501 3123 41 1 | 364102 T fronton 12112 364102
5 2 | 3147 F chape porte four 12750 3147 42 | 2 | 364102 T jonc coté 11398 364102
6 1 3168 F buse 24312 3168 43 | 2 | 364102 T plaque protection socie 12260 364102
7 1 | 3199 AA vis epaulement 19250 3199 44 | 6 | 364102 T renfort coteé 12392 364102
8 1 3260 AF anse tiroir cendres 13330 3260 45 1 364102 T support thermostat 14477 364102
9 1 | 3260 T equerre de facade 12145 3260 46 | 1 | 364103 F derriere foyer 10130 364103
10 | 4 | 3260 T joint fond 12255 3260 47 | 2 | 364103 F plague foyer 10164 364103
11 1 | 3260 T tiroir cendres 13315 3260 48 | 4 | 364103 T coté extérieur 12304 364103
12 | 1 3260 T touritlon droit anse 13381 3260 49 | 2 | 364103 T coté intérieur (PF eco) 10404 364103
.;’-: 1 3260 T tourillon gauche anse 13382 3260 50 | 1 364103 T derriére (PF eco) 12401 364103
4 | 2 | 363102 T équerre cote four 13165 363102 | 51 1 | 364103 T dessus four 13111 364103
15 | 2 | 363102 T fond mobile 13110 363102 | 52 | 1 | 364103 T équerre droite derriere four 13167 364103
16 | 2 | 364101 F chape porte foyer 12867 364101 53 | 1 | 364103 T équerre gauche derriere four 13168 364103
17 | 1 364102 AA verre réfractaire 18690 364102 | 54 | 1 364103 T équerre joint facade droite 12089 364103
18 | 1 364102 AF ficelle tressée porte foyer 18855 364102 | 55 | 1 364103 T equerre joint fagade gauche 12088 364103
19 | 1 | 364102 AF ficelle tressée verre réfractaire 18826 364102 | 56 | 1 | 364103 T facade (PF eco) 12101 364103
20 | 1 | 364102 F chenet 10306 364102 | 57 | 1 | 364103 T fond four 13123 364103
21 2 | 364102 F clenche grille devant 10315 364102 58 | 2 | 364103 T patte fixation dessus 11160 364103
22 | 1 364102 F conduit superieur air 14173 364102 | 59 | 1 364103 T plaque protection 12420 364103
23 1 364102 F déflecteur 10131 364102 60 1 364103 T renfort facade 12175 364103
24 | 1 | 364102 F dessus 11101 364102 | 61 | 1 | 3720 F clé a crochet 14101 3720
2.5) 1 364102 F loqguet fermeture 10848 364102 62 | 6 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
26 | 1 | 364102 F obturateur dessus 11154 364102 | 63 | 10 | AAécrou rapid nut 0955 M5 00001304496
27 | 1 | 364102 F pare cendres 13306 364102 | 64 | 4 | AA écrou rapide nut 0955 M5 (5 mm) 00001304496
28 | 1 | 364102 F plague decor 12422 364102 | 65 | 2 | AA écrou rapide nut 0956 M6 00001305442
29 | 2 | 364102 F plaque foyer 10164 364102 66 | 4 | AA euro set collerette M109418 2028
30 | 1 | 364102 F poignée foyer 12878 364102 | 67 | 1 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
31 1 | 364102 F porte foyer 12861 364102 | 68 | 1 | AArivet acier TR 6 x 40 00001305507
32 | 1 | 364102 F support foyer droit 10368 364102 | 69 | 4 | AA vérin a vis d30 M10 Ig30 00001306750
33 | 1 | 364102 F support foyer gauche 10369 364102 | 70 | 4 | AA vis poélier M5 x 10 00001306969
34 | 1 | 364102 F trappe de nettoyage 14230 364102 | 71 | 2 | AA vis poélier M5 x 20 00001307563
35 | 2 | 364102 T cale couvercle 11241 364102 | 72 | 2 | AAvis TFM6E x 16 00001305965
36 | 1| 364102 T clé de manceuvre 14144 364102 | 73 | 1 | naille tiroir CH PHILIPPE
37 | 1| 364102 T conduit air 10317 364102

www.pieces-de-poele.com




Eclaté BRULHAUT réf. 364106 - Porte galbée

N® | Nt Designation Codif. N® | Nt Désignation Codif.

1 1 | 3101 AA thermostat bras reglage 00001306873 | 41 | 4 | 364102 T jonc coté 11398 364102
2 11 3101 AA thermostat corps 00001306873 | 42 | 1 | 364102 T plaque protection 12420 364102
3 | 1 | 3101 AA thermostat levier clapet 00001306873 | 43 | 8 | 364102 T renfort coteé 12392 364102
4 1 3123 F écusson 18501 3123 44 1 1 364102 T renfort facade 12175 364102
5 1 3168 F buse 24312 3168 45 | 1 | 364102 T support thermostat 14477 364102
6 1 3199 AA vis eépaulement 19250 3199 46 | 1 | 364106 T jonc devant 11315 364106
711 3260 AF anse tiroir cendres 13330 3260 47 | 1 | 364106 F socle 12215 364106
8 | 1 | 3260 T équerre de facade 12145 3260 48 | 2 | 364106 T coté extérieur haut 12316 364106 |
9 | 4 | 3260T joint fond 12255 3260 49 | 2 | 364106 T coté intérieur 10404 364106
10 | 1 3260 T tiroir cendres 13315 3260 50 | 1 | 364106 T couvercle 11201 364106
11 ] 1 3260 T tourillon droit anse 13381 3260 51 | 1 | 364106 T derriére 12401 364106
12 ] 1 3260 T tourillon gauche anse 13382 3260 52 | 1 | 364106 T dessus 11101 364106
131 2 364101 F chape porte foyer 12867 364101 53 | 4 | 364106 T entretoise avant 12528 364106
14 | 1 | 364101 T équerre avant 12257 364101 | 54 | 1 | 364106 T fagade 12101 364106
15| 2 | 364101 T équerre latérale 12258 364101 | 55 | 4 | 364106 T gousset 12562 364106
16 1 1 364102 AA verre réfractaire 18690 364102 | 56 | 2 | 364106 T montant droit 10533 3641 L}E.
171 1 364102 AF ficelle tressée porte foyer 18855 364102 | 57 | 2 | 364106 T montant gauche 10534 364106
18 | 1 | 364102 AF ficelle tressée verre réfractaire 18826 364102 | 58 | 1 | 364106 T panneau devant 12115 364106
19| 1 364102 F chenet 10306 364102 | 59 | 1 | 364106 T panneau devant droit 12116 364106
20 | 2 | 364102 F clenche grille devant 10315 364102 | 60 | 1 | 364106 T panneau devant gauche 12117 364106
21 | 1 | 364102 F conduit supérieur air 14173 364102 | 61 | 2 | 364106 T plaque protection socle 12260 364106
22 | 1 364102 F deéflecteur 10131 364102 | 62 | 1 | 364106 T traverse avant 10517 364106
23 | 1 | 364102 F derriere foyer 10130 364102 | 63 | 2 | 364106 T traverse couvercle 11256 364106
24 | 1 | 364102 F loquet fermeture 10848 364102 | 64 | 1 | 3720 F clé a crochet 14101 3720
25 | 1 | 364102 F obturateur dessus 11154 364102 | 65 | 6 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
26 | 1 | 364102 F pare cendres 13306 364102 | 66 | 1 | 660106 T équerre dessus 11145 660106
27 | 1 | 364102 F plaque décor 12422 364102 | 67 | 2 | AA écrou carré brut M5 00001300269
28 | 4 | 364102 F plaque foyer 10164 364102 | 68 | 4 | AA écrou carre brut M6 00001300270
29 | 1 364102 F poignee foyer 12878 364102 | 69 | 30 | AA écrou rapid nut 0955 M5 00001304496
30| 1 364102 F porte foyer 12861 364102 | 70 | 8 | AA écrou rapid nut 0956 M6 00001305442
3111 364102 F support foyer droit 10368 364102 | 71 1 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
32| 1 364102 F support foyer gauche 10369 364102 | 72 | 1 | AArivet acier TR 6 x 40 00001305507
33 |1 364102 F trappe de nettoyage 14230 364102 | 73 | 4 | AA vérin a vis d30 M10 Ig30 00001306750
34 ] 1 364102 T clé de manceuvre 14144 364102 | 74 | 2 | AA vis poélier M5x 10 00001306969
35| 1 364102 T conduit air 10317 364102 | 75 | 4 | AA vis poélier M5 x 20 00001307563
36 | 4 | 364102 T coté extérieur 12304 364102 | 76 | 4 | AAvisTFM5x 16 00001305315
37 | 8 | 364102 T entretoise cote 12359 364102 | 77 | 4 | AAvisTFM6 x 16 00001305965
38| 1 364102 T equerre joint fagade droite 12089 364102 | 78 | 2 | AAvis TRL 5 x 16 trilobée 00001305478
39 | 1 | 364102 T équerre joint fagade gauche 12088 364102 | 79 | 1 | naille tiroir CH PHILIPPE

40 | 1 | 364102 T fond 12205 364102

www.pieces-de-poele.com




Eclaté BRULHAUT réf. 364108 - Porte galbée

N° | N> Désignation Codif. N® | N Désignation Codif.
1 1 | AA thermostat bras réglabe 00001306873 | 37 | 1 | 364102 T équerre joint facade droite 12089 364102
4 1 | 3123 F écusson 18501 3123 38 | 1 | 364102 T équerre joint facade gauche 12088 364102
5 | 1 | 3168 F buse 24312 3168 39| 1 | 364102 T fond 12205 364102
6 | 1 | AA vis épaulement 00001307191 | 40 | 1 | 364102 T fronton 12112 364102
7 1 | 3260 AF anse tiroir cendres 13330 3260 41 | 2 | 364102 T jonc coté 11398 364102
8 1 | 3260 T équerre de facade 12145 3260 42 | 1 | 364102 T plaque protection 12420 364102
9 | 4 | 3260 T joint fond 12255 3260 | 43 | 4 | 364102 T renfort coté 12392 364102
10 | 1 | 3260 T tiroir cendres 13315 3260 44 | 1 | 364102 T renfort fagade 12175 364102
11 | 1 | 3260 T tourillon droit anse 13381 3260 45 | 1 | 364102 T support thermostat 14477 364102
12 | 1 | 3260 T tourillon gauche anse 13382 3260 46 | 2 | 364103 T patte fixation dessus 11160 364103
. 3| 2 | 364101 F chape porte foyer 12867 364101 | 47 | 1 | 364108 F socle 12215 364108
14 | 1 | 364102 AA verre réfractaire 00001307552 | 48 | 1 | 364108 T colonne inférieure 12613 364108
15 | 1 | 364102 AF ficelle tressée porte foyer 18855 364102 | 49 | 2 | 364108 T cbté extérieur 12304 364108
16 | 1 | 364102 AF ficelle tressée vere réfractaire 18816 364102 | 50 | 2 | 364108 T coté intérieur 10404 364108
17 | 1 | 364102 F chenet 10306 364102 | 51 | 1 | 364108 T derriére 12401 364108
18 | 2 | 364102 F clenche grille devant 10315 364102 | 52 | 2 | 364108 T entretoise coté 12359 364108
19 | 1 | 364102 F conduit supérieur air 14173 364102 | 53 | 1 | 364108 T facade 12101 364108
20 | 1 | 364102 F déflecteur 10131 364102 | 54 | 1 | 364108 fond 12205 364108
21 | 1 | 364102 F derriére foyer 10130 364102 | 55 | 1 | 364108 T panneau jonction 12160 364108
22 | 1 | 364102 F dessus 21101 364102 | 56 | 1 | 3720 F clé a crochet 14101 3720
23 | 1 | 364102 F loquet fermeture 10848 364102 | 57 | 6 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
24 | 1 | 364102 F obturateur dessus 11154 364102 | 58 | 16 | AA écrou carré brut M5 00001300269
25 | 1 | 364102 F pare cendres 13306 364102 | 59 | 16 | AA écrou carré brut M6 00001300270
26 | 1 | 364102 F plaque décor 12422 364102 | 60 | 2 | AA écrou M5 euroset 00001306629
27 | 4 | 364102 F plaque foyer 10164 364102 | 61 | 14 | AA écrou rapid nut 0955 M5 00001304496
28 | 1 | 364102 F poignée foyer 12878 364102 | 63 | 3 | AA écrou rapid nut 0956 M6 00001305442
29 | 1 | 364102 F porte foyer 12861 364102 | 64 | 1 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
30 | 1 | 364102 F support foyer droit 10368 364102 | 65 | 1 | AArivet acier TR6 x 40 00001305507
31 | 1 | 364102 F support foyer gauche 10369 364102 | 67 | 6 | AA vis poélier M5 x 20 00001307563
32 | 1 | 364102 F trappe de nettoyage 14230 364102 | 68 | 14| AAvisTFM5x 16 00001305315
33 | 2 | 364102 T cale couvercle 11241 364102 | 70 | 5 | AAvis TRL6x 16 00001301158
34 | 1 ]| 364102 T clé de manceuvre 14144 364102 | 71 | 12 | AA vis TRL5 x 16 trilobée 00001305477
35| 1 | 364102 T conduit air 10317 364102 | 73 | 1 | naille tiroir CH PHILIPPE
36 | 1 | 364102 T couvercle 11201 364102

e

www.pieces-de-

hoele.com




Eclaté BRULHAUT réf. 364122 - Porte galbée

=

3

¢

N® | N™ Designation Codif. N® | N Désignation Codif.

1 1 | 3101 AA thermostat bras reglabe 00001306873 | 34 | 1 | 364102 F trappe de nettoyage 14230 364102
2 1 | 3101 AA thermostat corps 00001306873 | 35 | 4 | 364102 T cale c6te extérieur 12350 364102
3 1 | 3101 AA thermostat levier clapet 00001306873 ) 36 | 2 | 364102 T cale couvercle 11241 364102
4 1 | 3123 F écusson 18501 3123 | 37 | 1 | 364102 T clé de manceuvre 14144 364102
5 1 | 3168 F buse 24312 3168 38 | 1 | 364102 T conduit air 10317 364102
6 1 | 3199 AA vis epaulement 192503199 | 39 | 1 | 364102 T coté interieur 10404 364102
7 1 | 3260 AF anse tiroir cendres 13330 3260 | 40 | 1 | 364102 T couvercle 11201 364102
8 1 | 3260 T équerre de facade 121453260 | 41 | 1 | 364102 T derriere 12401 364102
9 4 | 3260 T joint fond 122553260 | 42 | 1 | 364102 T équerre joint facade droite 12089 36410
10 | 1 | 3260 T tiroir cendres 133153260 | 43 | 1 | 364102 T équerre joint facade gauche 12088 36410.
11 | 1 | 3260 T tourillon droit anse 13381 3260 | 44 | 1 | 364102 T facade 12101 364102
12 | 1 | 3260 T tourillon gauche anse 133823260 | 45| 1 | 364102 T fond 12205 364102
13 | 2 | 364101 F chape porte foyer 12867 364101) 46 | 1 | 364102 T fronton 12112 364102
14 | 1 | 364102 AA verre réfractaire 18690 364102 47 | 1 | 364102 T plaque de protection 12420 364103
15 | 1 | 364102 AF ficelle tressee porte foyer 18855 364102) 48 | 2 | 364102 T plague de protection socle 12260 364102
16 | 1 | 364102 AF ficelle tressée vere réfractaire 18826 364102) 49 | 1 | 364102 T renfort facade 12175 364102
17 | 1 | 364102 AF fronton 12112 364102 50 | 1 | 364102 T support thermostat 14477 364102
18 | 8 | 364102 AF panneau décor cote 11352 364102] 51 | 2 | 364103 T patte de fixation dessus 11160 364103
19 | 1 | 364102 F chenet 10306 364102| 52 | 1 | 364106 F socle 12215 364106
20 | 2 | 364102 F clenche grille devant 10315 364102] 53 | 1 | 3720 F clé a crochet 14101 3720
21 | 1 | 364102 F conduit supérieur air 14173 364102 54 | 6 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
22 | 1 | 364102 F déflecteur 10131 364102 55 | 2 | AA écrou M5 euroset 9408 2517
23 | 1 | 364102 F derriere foyer 10130 364102] 56 | 4 | AA écrou rapid nut 0955 M5 (2mm) 00001304496
24 | 1 | 364102 F dessus 31101 364102 57 | 2 | AA écrou rapid nut 0956 M6 00001305442
25 | 1 | 364102 F loquet de fermeture 10848 364102 58 | 1 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
26 | 1 | 364102 F obturateur dessus 11154 364102] 59 | 1 | AArivet acier TR 6 x 40 00001305507
27 | 1 | 364102 F pare cendres 13306 364102 60 | 4 | AA vis poélier M5 x 10 00001306969
28 | 1 | 364102 F plaque décor 12422 364102 61 2 | AA vis poélier M5 x 40 00001307687
29 | 4 | 364102 F plaque foyer 10164 364102 62 | 2 | AAvisTFM6 x 16 00001305965
30 | 1 | 364102 F poignée foyer 12878 364102 63 | 1 [ naille tiroir CH PHILIPPE

31 1 | 364102 F porte foyer 12861 364102

32 | 1 | 364102 F support foyer droit 10368 364102

33 | 1 | 364102 F support foyer gauche 10369 364102

. 12
www.pieces-de-poele.com




Eclaté BRULHAUT double face réf. 364114 porte galbée
e

www.pieces-de-poele.com

N° | N Désignation Codif. N° | N Désignation Codif.
1 1 3123 F écusson 18501 3123 35 | 4 | 364114 F plaque foyer 10164 364114
2 2 | 3199 AA vis épaulement 19250 3199 36 | 1 364114 F socle 12215 364114
3 1 3260 AF anse tiroir cendres 133303260 | 37 | 2 | 364114 F support foyer 10367 364114
4 2 3260 T équerre de facade 12145 3260 38 | 1 364114 T bielle 19124 364114
5 | 2 | 3260 T joint fond 12255 3260 39 | 1 | 364114 T colonne inférieure 12613 364114
6 1 3260 T firoir cendres 13310 3260 40 | 1 364114 T couvercle 11201 364114
7 1 3260 T tourillon droit anse 13381 3260 41 | 1 | 364114 T double fond 12206 364114
.8 1 | 3260 T tourillon gauche anse 13382 3260 42 | 2 | 364114 T facade 12101 364114
9 4 | 3641Gt F chape porte foyer 12867 364101 | 43 | 1 364114 T fond 12205 364114
10 | 2 | 364102 AA verre réfractaire 18690 364102 | 44 | 2 | 364114 T porte cendres 13306 364114
11 | 2 | 364102 AF ficelle tressée porte ‘oyer 18855 364102 | 45 | 2 | 364 114 T registre réglage air 14120 364114
12 | 2 | 364102 AF ficelle tressée verre réfractaire 18826 364102 | 46 | 1 364114 T renfort colonne inférieure 12614 364114
13| 2 | 364102 F chenet 10306 364102 | 47 | 4 | 364114 T support déflecteur 15124 364114
14 | 4 | 364102 F =lenche grille devant 10315 364102 | 48 | 1 | 3720 F clé a crochet 14101 3720
15| 2 | 364102 F conduit supérieur air 14173 364102 | 49 | 12 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
16 | 2 | 364102 F loquet fermeture 10848 364102 | 50 | 8 | AA attache rapid 4434 3 00001306005
17 | 2 | 364102 F pare cendres 13306 364102 | 51 | 8 | AA écrou carré brut M4 00001307385
18 | 2 | 364102 F poignee foyer 12878 364102 | 52 | 5 | AA écrou carré brut M6 00001300270
19 | 2 | 364102 F porte foyer 12861 364102 | 53 | 4 | AA écrou M5 euroset 9408 2517
20 | 2 | 364102 T cale couvercle 11241 364102 | 54 | 1 | AA écrou rapid nut 0955 M5 (2mm) 00001304496
21| 1 364102 T clé de manoeuvre 14144 364102 | 55 | 12 | AA écrou rapid nut 0956 M6 00001305442
22 | 2 | 364102 1 équerre joint facade droite 12089 364102 | 56 | 8 | AA goujon rapid 6964R 00001305682
23 | 2 | 364102 T équerre joint fagade gauche 12088 364102 | 57 | 2 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
24 | 2 | 364102 T fronton 12112 364102 | 58 | 2 | AArivet acier TR 6 x 40 00001305507
25| 2 | 364102 T jonc cote 11398 364102 | 59 | 8 | AA rondelle JZC 4 00001300898
26 | 4 | 364102 T renfort coté 12392 364102 | 60 | 4 | AA vis a épaulement 00001306917
27 | 2 | 364102 T renfort fagade 12175 364102 | 61 | 4 | AA vis poélier M5 x 10 00001306969
28 | 2 | 364103 T patte fixation dessus 11160 364103 | 62 | 4 | AA vis poélier M5 x 20 00001307563
29 | 2 | 364108 T coté extérieur 12304 364108 | 63 | 4 | AAvisTFM5x 25 00001301188
30| 2 | 364108 T coté intérieur 10404 364108 | 64 | 2 | AAvisTFM6x 16 00001305965
31| 4 | 364108 T entretoise coté 12359 364108 | 65 | 5 | AA vis TH M6 x 20 ZN noir 00001301240
32| 2 | 364108 T panneau jonction 12160 364018 | 66 | 4 | AAvis TRL 5 x 16 trilobée 00001305478
33| 1 | 364114 F déflecteur 10131 364114 | 67 | 1 | Naille tiroir CH PHILIPPE
34| 1 364114 F dessus 11101 36411
- 13-




Eclaté BRULHAUT réf. 364104 / 364105 / 364107 / 364109 / 364124 - Porte plate

BRULHAUT double face réef. 364113 porte plate

N° | N> Désignation Codif.

1 | 1 | AAvis épaulement 00001307191
2 | 2 | 3260 AF joint plat autocollant largeur verre 18841 3260
3 | 2 | 364101 F chape porte foyer 12867 364101
4 | 1 | 364102 F poignée foyer 12878 364102
5 | 1 | 364104 AA verre réfractaire 00001307618
6 | 1 | 364104 AF ficelle tressée porte foyer 18855 364104
7 | 1 | 364104 AF ficelle verre réfractaire 18816 364104
8 | 1 | 364104 F porte foyer 12861 364104
9 | 1 | 364104 T conduit supérieur air 14173 364104
10 | 1 | 364104 T élément applique inférieur 12819 364104
11 | 4 | 660101 T fixe vitre 12071 660101
12 | 1 | AA goupille cannelée 6 x 40 00001305127
13 | 1 | AArivet acier TR 6 x 40 00001305507

Option socle réf. 965103 .
adaptable sur Réf. 364102 - 364103 - 364104 - 364105
Ty
Loy
N° | Nbre Désignation Codif. == =
101 364106 F socle 12215 364106
un
o
Ig)
862 .
Option cache tuyau réf. 965102 adaptable sur tous les «Brulhaut» 1 face
Nota :
Pour déterminer la hauteur admissible, tenir compte
de la hauteur de I'appareil + du cache tuyau
2 = §§
Réf. 364102 ' . -
Ré&f. 364104 } 2140 a 25401 mm
Réf. 364103 o
Réf. 364105 } 2350¢1) a 2750¢1) mm
Réf. 364108 o
Réf 304100 J 23002700 mm =,
Réf. 364106 R 270 Mol o
R&f. 364107 } 2700 23100 mm N
(1) ajouter 35 mm en cas d’utilisation de I'option socle 2 @ :
réf. 965103. k e

www.pieces-de-poele.com



Option cache tuyau réf. 965102 adaptable sur tous les «Brulhaut» 1 face

N° | N Désignation Codif.

1 1 | 364108 AF isolation dessus intérieur 18895 364108
2 1 | 364108 T béti vertical 10527 364108
3 1 | 364108 T élément inférieur 10543 364108
4 1 | 364108 T élément supérieur 10510 364108
5 2 | 364108 T entretoise fronton 122140 364108
6 2 | 364108 T équerre élément inférieur 10544 364108
7 1 364108 T fronton 12112 364108
8 1 | 364108 T obturateur 10523 364108
9 1 | 364108 T traverse arriére 10518 364108
10 | 4 | 364104 T écrou carré brut M5 00001300269
11 | 8 | 660101 T écrou rapid nut 0955 M5 (2mm) 00001304496
12 | 16 | AAvis TRL 7 x 9,5 pozie ZN 00001301231
13 | 12 | AAvis TRM5 x 15 00001305477

-15-

www.pieces-de-poele.com




Option cache tuyau réf. 965105 adaptable sur tous les «Brulhaut double face»

Nota:
Pour déterminer la hauteur admissible,
tenir compte de la hauteur de I'appareil + du cache tuyau.

\ it 2 1!3:3: i
; » 3 |
;Ibr:;:_‘:_';‘::::jé y
A |
A R (£
—
" e §
ety

©00000000000G
0 _dhssnssanndid ©
=fifunn,

13 ﬂ

0000000000000

www.pieces-de-poele.com



Option cache tuyau réf. 965104 adaptable sur tous les «Brulhaut double face»

N° | N Désignation Codif.
1 4 | 364108 T entretoise fronton 122140 364108
2 2 | 364108 T fronton 12112 364108
3 1 | 965104 AF isolation dessus intérieur 18895 965104
4 1 965104 T buse ronde 14319 965104
5 | 2 | 965104 T élément inf. 10543 965104
6 2 965104 T élément sup. 10510 965104
7 | 4 | 965104 T équerreboite fumée 14395 965104
8 2 ! 965104 T équerre élément inférieur 10544 965104
] 2 | 965104 T obturateur 10523 965104
10 | 1 | 965104 T obturateur boite fumée 14393 965104
11 ] 1 | 965104 T Raccord buse 14329 965104
12 | 4 | AA cheville 6 SL + vis TCLH M5 x 82 00001305316
13 | 8 | AA écrou carré brut M5 00001300269
14 | 12 | AA écrou rapid nut 0955 M5 (2mm) 00001304496
15 | 4 | AA écrou rapid nut 0956 M6 00001305442
16| 4 | AArondelle 14x6,3x 1,2 00001301784
171 4 | AAvisTFM5x 10 00001301185
i8| 8 | AAvisTFM5x 16 00001305315
19| 4 | AAvisTHM6x 16 00001305947
.20 8 | AAvisTRM5x 15 00001305477
=

T W,

5
e\
/

Montage de I'option cache tuyau double face réf. 965104

1) Positionner I'axe de !'appareil dans I'axe du trou de la cheminée.
2) Fixer la piece 11 raccord de buse au plafond.

3) Placer le tuyau de fumée ainsi que les obturateurs 9 et 10.

4) Placer les éléments supérieurs 6.

5) Placer les éléments inférieurs 5 selon schéma.

-17 -

Wwww.pieces-de-poele.com

=

ORI W —E)

Ly

N

NTRUTHNS W

A

\



"9qUIAsU?, |
s 19x1J 9] 10 (L¢: da)
§9091d s3] JoUUONISO]
(L dax)agirews 29391d

B[ Jojuowipp sed aN : §

"9[qUIASUI, |
Ins 19x1J B[ 19 (: dax)
0091d e[ 1ouuonisod : ¢

(1: da1) uonejost, [ 19)uow
19 [1aredde, [ 108n0q
‘U10s9q Ny "9[qQUIASU?, [ 3p
o8e11anby, [ 39 quojde, |
JUBYLIDA U9 (6 29 7: doI)
$9991d s3] 19[quuasse : €

(8291: da1)
$9991d s3] Iojuow

Issne jnej |1 ‘0I9LLIe
1redap o[ Inod puojerd
ne )59 yredgp 9 1S
SnSsaP-10 swod (§: dar)
IndjeIniqo, | jueuuonisod
uo [aredde, [ 1op10ddeI: T

‘11o1edde, | op
9[019AN0Y 3 Ins (9: dai)
sawanby s9[ Iojuow : |

asuue yredaQq

701506 20UaI9JoI NBAN]-20Bd NP JSBIUOJN

<18

-de-poele.com

WWW.pieces



*9[0I9AN0D 3] INUOWY

‘Je[d s1ASUIMO) UM, p 9pre, | © (W (p Manduo|

SN 1a190d) s1A s9] o9ae [1aredde, | op sdi0o 9]

ms (9) NIQOD uossnoy, | 99Ae (L) uojuoy o[ IJUOIA
£oN Uoyesado

‘Tioredde, |
op ayones 9109 o] mod uodej swgw e[ op Jonbnely
"30USNE] b B[ JOSSID
‘apod ef Jouno,J
"SBQ 9] SISA 313 JIOP SYO0oU9 |
‘oguBiod e[ op nesATU ne danyis 9s Inb aousyey €] MOg
(€) 3191 B[ 1ouUONISO4
TN UoyeidQ

"snssap 9] red (§) sadouaTe] SI] JISSI[D)

"S90USTE]

SOp SNWIINXS Xne jurof ap Xxnesoow g 19[[0))

(€) 2101 e[ JouuONISOg

"SO0URIe] $3] 9Yono) su spuiod e

anb 193149 mod auod e[ JUANO ‘OFEIUOW 9] JURpUL]

(7) st 9] JueAS[US U (1) 5]019AN0D 3] JSjUOWIH(]
ToN Uonesadg

PCIY9€ 19 TCIP9E LNVHTNYE S9[ In0od 3dUdIeJ B[ 9P 35LIUOIN

-19-

www.pieces-de-poele.com



PIECES DE REMPLACEMENT

Si apres de longues années le remplacement de certaines piéces s'avére nécessaire ; adressez-vous a votre
FOURNISSEUR ou a tout autre PROFESSIONNEL DETENTEUR DE NOTRE MARQUE.

Précisez-lui les indications portées sur la PLAQUE SIGNALETIQUE, celle-ci est placée a 'ARRIERE DE L'APPAREIL
ou sur le BON DE GARANTIE, a conserver impérativement méme apres la date de péremption.

En possession des nomenclatures et de toute la documentation technique relative a notre fabrication, celui-ci sera en
mesure de vous fournir rapidement toute piece de remplacement et procéder aux réparations nécessaires.

Ne jamais utiliser de piéces de remplacement qui n’auraient pas été fournies par la Société GODIN.

Ne jamais apporter de modifications a I'appareil sans autorisation.

RESPONSABILITE

Nous vous rappelons que la responsabilité du constructeur se limite au produit tel
qu'il est commercialisé et que linstallation et la mise en service sont sous la
responsabilité entiére de l'installateur qui devra intervenir selon les régles de I'art et
suivant la prescription et la notice.

Afin d'améliorer constamment la qualité de ses produits, la Société GODIN S.A. se réserve
le droit de modifier ses appareils sans préavis.

Www.pieces-de-poele.com



(@ GARANTIE CONTRATUELLE GODIN )

Tous nos appareils bénéficient d’'une garantie de 2 ans (sauf insert bois - foyer fermés bois) contre tout défaut a

compter de leur date de vente aux utilisateurs, dans les limites du respect des conditions d'installation, d’utilisation, et

d’entretien spécifiées sur la notice livrée avec I'appareil. A P'exclusion des piéces en contact direct avec les températu-

res importantes pouvant subir des déformations suite & des phénomeénes d’usure qui sont garanties 1 an en échange

standard, telles que :

- les plaques décor, les plaques de c6tés, les grilles et soles foyéres,

- les déflecteurs, les chicanes, les clapets, les chenets, le cendrier,

- les briques réfractaires,

- les mécanismes d’articulation, (Charniéres de porte four des cuisiniéres, poignées, etc...)

- les ventilateurs, les thermostats de surchauffe de nos appareils équipés d’une soufflerie,

- les organes de contréle de températures, thermostats de four, résistances, ventilateurs chaleur tournante des
cuisiniéres gaz électricité,

- les brileurs, les catalyseurs, les anneaux de braleur des appareils fioul,

- les bouilleurs des cuisicentrals bois charbon.

Nos appareils sont congus spécialement pour que ces piéces puissent étre remplacées dans le cadre de I'entretien de

votre appareil.

Certaines piéces bénéficient d’'une garantie de durée supérieure :

3 ans sur le corps de chauffe en fonte ou en acier de nos chaudiéres de chauffage central.

Les inserts bois (foyer fermé bois) bénéficient d’une garantie de 5 ans (Corps de chauffe de I'appareil uniquement, a

I'exclusion des piéces en contact direct avec les températures importantes et soumises a usure énumérées ci-dessus

qui sont garanties 1 an).

Notre garantie se limite & I’échange de I'élément reconnu défectueux par notre service aprés vente.

Elle exclut toute indemnité, dommages et intéréts, frais de main-d’oeuvre et transport.

Au cas ou la réparation ou I'échange s’avérerait trop onéreux par rapport au prix de I'appareil, la décision de changer

ou de réparer 'appareil, appartient seule au service aprés vente.

Ne sont pas couvert par la garantie : LES VITRES DE NOS APPAREILS

En effet, en ce qui concerne les vitres vitrocéramiques, ces derniéres peuvent résistées a des chocs thermiques de
I'ordre de 750°. Les éventuelles casses ne pouvant provenir que d’un choc mécanique lors de I'utilisation ou de sa
manutention, ces derniéres ne pouvant étre échangées dans le cadre de la garantie.

De méme que les joints qui sont considérés comme pieces d’usure sont exclus de la garantie.

LA GARANTIE NE PRENDRA PAS EFFET LORSQUE :

- Les avaries qui résulteraient de l'utilisation de I'appareil avec un combustible autre que celui préconisé dans nos
notices ;

- Les détériorations de piéces provenant d’éléments extérieurs (refoulement de cheminée, effets d’orages, humidité,
pression ou dépression non conforme, choc thermique, etc.) ;

- Les anomalies, détériorations ou accidents provenant de chute, choc, négligence, défaut de surveillance ou d’entre-
tien de l'acheteur ;

- Lutilisation ou usage anormal de I'appareil dans des conditions différentes de celles pour lesquelies il a été
construit ; c’est le cas par exemple du non respect de nos notices techniques (mauvais raccordement électrique,
fontionnement a sec d’'une chaudiére, etc.).

- Toutes modifications, toutes transformations ou toutes interventions effectuées par un personnel ou une entreprise
non agréées par la S.A. GODIN ou réalisées par des piéces de rechanges non d’origine ou non agréées par le
constructeur ;

Linstallation, le montage, les frais de démontage et les conséquences de I'immobilisation de I'appareil, résultant des
opérations de garantie n'incombent pas a la S.A. GODIN.

En conséquence la S.A. GODIN ne peut étre tenu responsable des dégéts matériels ou des accidents de personnes,
consécutifs A une installation non conforme aux dispositions légales et réglementaires (par exemple, absence de
raccordement a une prise de terre, mauvais tirage de cheminée, etc.).

Dans un souci constant d’améliorer nos fabrications, nous nous réservons de modifier sans préavis nos appareils.
Toutes les dimensions et caractéristiques annoncées sont sujettes a variation en fonction des impératifs techniques.

En cas d’appel en garantie, veuillez vous munir obligatoirement d’une copie de la facture, du bon
de garantie comportant les références de I’appareil, le cachet du revendeur, la date de mise en
service de 'appareil, et de contacter votre revendeur pour toute réclamation.

f @ Chaudiéres - Cuisinieres - Appareils de chauffage - Fonderie 0\
\ GODIN S.A. - 532, rue Sadi Carnot - 02120 GUISE - France J

Nous vous rappelons que le Service Aprés Vente doit étre assuré par le revendeur, ou Pinstallateur,

responsable sur place, que nous ne traitons pas directement avec les particuliers.

Tout client particulier s’adressant directement a notre société, sera renvoyé automatiquement chez son
revendeur, et devra s’adresser auprés de lui, pour tout probleme de Service Apres Vente ou commercial.

-21-

www.pieces-de-poele.com



FICHE DE CONTROLE

Nom et adresse du BENEFICIAIRE DE LA GARANTIE :
distributeur
ADRESSE :
TélL :
Date de mise a disposition : Date d’installation :
Tél : Le: a:
Signature :
LIBELLE DES PIECES A REMPLACER
Désignation : Référence : Observations :
Certificat de contrle : FICHE DE CONTROLE -
Type d’Appareil : 364102 0 364104 O Vérification du corps de chauffe (aspect et étanchéité) L]
364103 O 364105 O V¢érification pi¢ces amovibles Lk
364106 O 364107 O Vérification fermeture porte(s) =
364108 1 364109 O1 Vérification des registres allumage [
364120 0 364124 [ Présence plaqu? signalétique . [
) Présence et notice bon de garantie )
rsion Présence cendrier 0
Présence buse départ L]
R Présence main froide o
Controleur : Présence étiquette mise en garde
N? de plaque signalétique :
N° de garantie :
Date création du document : 19/10/06
GODIN S.A. - 532 RUE SADI CARNOT - 02120 GUISE Révision :

Imprimerie Grafiprim 02110 Bohain - 03/08

GODIN - 02120 - GUISE - FRANCE Société Anonyme au capital de 1.562.820 € TVA N° FR 82 835 480 294
Internet : http://www.godin.fr RC Vervins B 835 480 294
29

www.pieces-de-poele.com





